
 

 

 

 

 

 

 

 

◇◆利用会員・支援会員の皆様からのお声◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
◇◆利用会員さまへのお願い◆◇ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※「カバイ」通信は、8 月、１１月、２月、５月の 15 日に発行しますので、ホームページからご覧下さい。（http://www.ai-port.jp/） 

尚、ご覧頂けない場合は、ＦＡＸ又はご郵送いたしますので、お手数ですがお電話にて事務局までお知らせ下さい。 

 

 
2016 年 5 月 15 日 

 特定非営利活動法人あい・ぽーとステーション発行 
             代表理事：大日向 雅美 

住 所：〒107-0062       

東京都港区南青山 2-25-1 

電 話：０３－５７８５－１５７７  

ＦＡＸ：０３－５７８６－３２６４  

「カ バイ通信」は、２月・５月・８月・11 月との 15 日に発行します。 

ホームページから、ご覧になれます。http://www.ai-port.jp/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

港区派遣型一時保育・育児支援家庭訪問 

あい・ぽーと子育てサポート事業 

利用会員の皆様へ 

カ バイ 通信 第 40号 
「カ バイ」とは、ニュージーランドのマオリ語で「ありがとう」という意味です。この事業は、

ニュージーランドのプレイセンターの活動に学ぶ面もあって、マオリ語を用いています。 

・両家共に遠方で他に誰も頼る人が居ない私の救いの神様です。何度か港区からの引っ越しを検討

した事がありますが、こちらのサービスがある港区から離れられずお世話になっております。  

今後もぜひ続けてください。 

・面接に来ていただいてから利用せずに一年経過してしまいましたが、この制度に登録できている

というだけで非常に心強く、いつでも預けられるという安心感があり、大変助かっています。 

・一人目の出産にあたり、本当に助けられました。二人目の時も助けて頂きますので、いつか子育

てや仕事が落ち着いたら恩返しをしなたいな、と考えています。運営は大変だと思いますが、頑

張ってください。                          （アンケートより） 

 

 

 

 

 

 

 

～ 利 用 会 員  よ り ～ 

 

・保育記録をご覧になり「宝物になります」とおっしゃっていただいた時は、お子様の成長の過程

に少しでも関われたことを大変嬉しく思いました。安全安心を第一に、お子様に楽しんで頂ける

保育を心掛けたいと思います。 

                                   （S.K さんより） 

・遥か昔に卒業した子育てのお手伝いをさせて頂ける幸せに感謝しております。 

 それぞれのご家庭に合わせ、パパママご一緒にバーバの気持ちで頑張りたいと思います。 

                                   （Ｍ．Ｉさんより） 
 

～ 支 援 会 員  よ り ～ 

支援者をご紹介出来ていない利用者の皆様へ 
まだ、支援者をご紹介出来ていない不定期での利用を希望されている方の中で、利用したい日が確定されている場

合は、事務局までお知らせください。ご希望の日で、支援者をお探し致します。 

これまで、不定期でのご利用希望で、ご紹介が出来ていなかった利用者さんにも、利用日を確定してからお探しし

たことで、支援者をご紹介出来たケースもございます。必ずご紹介出来るとは限りませんが、出来るだけ、皆様のご要

望にお応え出来るように、努めて参りたいと存じますので、どうぞよろしくお願い致します。 

利用者アンケートにご協力下さい 

３月中に、利用会員の皆様宛にアンケートを送付させて頂きます。お忙しいことと思いますが、ご協力をお願い致し

ます。皆様から頂きました貴重なご意見は、本事業運営に活かし、皆様のご期待に、さらにきめ細かくお応えできるよ

うにしてまいります。お困りごとやご要望などございましたら、お気軽に事務局までお問い合わせ下さるよう、お願い

致します。 

 

 

 

 

http://www.ai-port.jp/

